
ZÁPISNICA  č. 10/2011 

 
z mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kovarciach,  

konaného dňa 3.10.2011  o 19.00 hod. 
 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny  

                  

PROGRAM: 

      1.   Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

3. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa  

4. Voľba návrhovej komisie 

5. ÚPN – O Kovarce – súhlas OZ o dobe trvania obstarávania a schvaľovania 

územnoplánovacej dokumentácie 

6. Návrh uznesení 

7. Záver 

 

 

1. Otvorenie  

Mimoriadne zasadnutie obecného zastupiteľstva v Kovarciach otvorila a viedla v zmysle zákona 

SNR č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení § 12 ods. 1 - starostka obce Mgr. Helena Paučírová. 

Konštatovala, že zasadnutia obecného zastupiteľstva sa zúčastňuje 6 poslancov, čo je 

nadpolovičná väčšina, takže obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné.  

 

2. Schválenie programu mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva  

Starostka požiadala poslancov o vyjadrenie k návrhu programu mimoriadneho zasadnutia 

obecného zastupiteľstva, ktorý dostali  spolu s pozvánkou. 

Poslanci nemali pripomienky ani doplnky k predloženému návrhu programu.  

Starostka požiadala  poslancov o hlasovanie za  schválenie programu mimoriadneho  zasadnutia OZ. 

Hlasovanie – „za“ 6 poslancov  

                       „proti“ – 0 poslancov  

                       „zdržal sa hlasovania“ – 0 poslancov 

Obecné zastupiteľstvo schválilo program mimoriadneho  zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

3. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

Za overovateľov zápisnice  starostka obce určila  poslancov:  

Ing.Rudolf Kováčik a p.Ota Vrbjara.  

Za zapisovateľku mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva určila p.Renátu Šišmičovú, 

pracovníčku Obce Kovarce. 

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie určenie overovateľov zápisnice:  Ing.Rudolf Kovačik 

a p.Ota Vrbjara  a určenie zapisovateľky zápisnice:  p.Renáta Šišmičová. 

 

4. Voľba návrhovej komisie 

Pre vypracovanie návrhu uznesení z mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva starostka 

obce navrhla komisiu v zložení:  

Ing.Andrej Čopík, p.Janka Psicová a p.Jozef Kapusta.  

Starostka obce požiadala  poslancov o hlasovanie za zloženie návrhovej komisie: 

Hlasovanie – „za“ 6 poslancov  

                       „proti“ – 0 poslancov  

                       „zdržal sa hlasovania“ – 0 poslancov 

Obecné zastupiteľstvo zvolilo návrhovú komisiu v zložení: Ing.Andrej Čopík, p.Janka Psicová 

a p.Jozef Kapusta. 
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5. ÚPN – O Kovarce – súhlas OZ o dobe trvania obstarávania a schvaľovania 

územnoplánovacej dokumentácie 

Starostka obce oboznámila poslancov, že k predloženiu žiadosti o poskytnutie dotácie na 

spracovanie územnoplánovacej dokumentácie na Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho 

rozvoja SR je  v zmysle zákona č.226/2011 obec, ktorá územnoplánovaciu dokumentáciu  

obstaráva povinná spolu s ostatnými prílohami predložiť aj uznesenie OZ, ktorým OZ súhlasí 

s tým,  že proces obstarávania a schvaľovania územnoplánovacej dokumentácie obce  potrvá 

najviac tri roky od uzatvorenia zmluvy o poskytnutí dotácie s ministerstvom.  

Starostka obce Mgr.Helena Paučírová oboznámila poslancov o zákone NR SR č.226/2011 Z.z. 

o poskytovaní dotácií na spracovanie územnoplánovacej dokumentácie obcí z rozpočtovej 

kapitoly Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR. Zároveň oznámila, že 

termín podania žiadosti je do 15.10.2011 a do 30.10.2011 bude obec vyrozumená, či uspela so 

žiadosťou. Druhý termín predloženia žiadosti je v januári 2012. Keď  obec podá žiadosť do 

4.10.2011 získa v súlade s Opatrením 293/2011 Z.z. navyše 4 body k hodnotiacemu kritériu.  

Po vysvetlení podávania žiadosti o poskytnutie dotácie a  príloh k žiadosti  starostka obce 

požiadala poslancov  o otázky týkajúce sa podania  žiadosti o poskytnutie dotácie na 

vypracovanie územnoplánovacej dokumentácie. Poslanci nemali žiadne otázky.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Kovarciach zobralo na vedomie informáciu starostky obce Kovarce o 

zákone NR SR č.226/2011 Z.z. o poskytovaní dotácií na spracovanie územnoplánovacej 

dokumentácie obcí z rozpočtovej kapitoly Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja 

SR. 

  

Obecné zastupiteľstvo v Kovarciach zobralo na vedomie informáciu starostky obce Kovarce o § 

5 ods. 2 písm. d) zákona č.226/2011 Z.z. o poskytovaní dotácií na spracovanie 

územnoplánovacej dokumentácie obcí, na základe ktorého musí obecné zastupiteľstvo obce, 

ktorá žiada o poskytnutie dotácie z Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR na 

spracovanie územnoplánovacej dokumentácie súhlasiť s tým, že proces obstarávania 

a schvaľovania územnoplánovacej dokumentácie potrvá najviac tri roky odo dňa uzatvorenia 

zmluvy o poskytnutí dotácie. 

 

Starostka požiadala poslancov o hlasovanie za súhlas, že proces obstarávania a schvaľovania 

územnoplánovacej dokumentácie obce ÚPN-O Kovarce potrvá najviac tri roky odo dňa  

uzatvorenia zmluvy o poskytnutí dotácie z rozpočtovej kapitoly Ministerstva dopravy, výstavby 

a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky. 

Hlasovanie – „za“ 6 poslancov  

                       „proti“ – 0 poslancov  

                       „zdržal sa hlasovania“ – 0 poslancov 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kovarciach súhlasilo že proces obstarávania a schvaľovania 

územnoplánovacej dokumentácie obce ÚPN-O Kovarce potrvá najviac tri roky odo dňa  

uzatvorenia zmluvy o poskytnutí dotácie z rozpočtovej kapitoly Ministerstva dopravy, výstavby 

a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky. 

 

6. Schválenie návrhu uznesení 

Návrhová komisia spracovala návrh uznesení, ktorý poslancom na schválenie predniesol hovorca 

návrhovej komisie Ing.Andrej Čopík. 

Starostka obce Mgr.Helena Paučírová požiadala poslancov o vyjadrenie k návrhu uznesenia, 

pripomienky neboli a poslanci pristúpili k hlasovaniu: 

Hlasovanie – „za“- 6 poslancov 

                       „proti“- 0 poslancov 

                       „zdržal sa hlasovania“ – 0 poslancov 



 

 

- 3 - 

 

7. Záver 

Starostka obce Mgr.Helena Paučírová poďakovala poslancom za účasť a mimoriadne zasadnutie 

obecného zastupiteľstva ukončila. 

 

 

V Kovarciach, dňa 3.10.2011, 19.45 hod.   

 

 

 

Overovatelia :    Ing.Rudolf Kováčik 

 

               p.Oto Vrbjar 

 

Zapisovateľka:  Renáta Šišmičová 

 

 

 

 

 

                                                                                                  Mgr. Helena Paučírová 

                                                                              starostka obce Kovarce                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


